Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres

Hospiial Nacional “Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

‘etanc Heredia

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N°-01-2025-HCH-1

REPARACION DE SUB ESTACIONES ELECTRICAS; ADQUISICION DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA,
TABLEROS DE DISTRIBUCION DE BAJA TENSION Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DE BAJA TENSION;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA; CUI 2595755 - [TEM
CASA FUERZA.

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA 28 DE MARZO DE 2025, EL COMITE DE SELECCION, QUIEN TIENE A
SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N°-01-2025-HCH-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE OBRA ‘REPARACION DE SUB ESTACIONES ELECTRICAS; ADQUISICION DE
TRANSFORMADOR DE POTENCIA, TABLEROS DE DISTRIBUCION DE BAJA TENSION Y TABLEROS DE
DISTRIBUCION DE BAJA TENSION; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL HOSPITAL NACIONAL
CAYETANO HEREDIA; CUI 2595755 - ITEM CASA FUERZA’, REALIZO LA ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL CASO OTORGAR LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO.

. QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL
ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL
REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

TITULAR PRESIDENTE : ALBIN JACINTO SANTILLAN HUERTA
TITULARMIEMBRO 1 MARCO ANTONIO TAIPE TREVEJO
TITULARMIEMBRO 2 STEVE ARCE MORON
Il.  AGENDA
2.1. ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE CORRESPONDER.
lll. ANTECEDENTES

3.1 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO, SE REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE
COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES POSTORES:

ol il 2 B B

04/83/2025 10036763014

Prowv:
i o 1D036763014 ALBURQUEQUE RIOS ALEXANDER AGUSTIN 04/83/2025 Novalide

con RUC
Proveedor o

2 10069383918  RIVAS LEGUIA AURELIO 10/03/2025  Vibido 10/03/2025 10069383018
Proveedor .

3 e, 10939325025 JUNGUIA ROMERO GUSTAVO JAVIER 25/03/2025 No vélide 25/03/2025 10438325025
Proveedor Pos

4 C, 10439325025 MUNGUIA ROMERO GUSTAVO JAVIER 25/037/2025 Ko vilide 25/03/2025 10439325025
Proveedar INDUSTRIALES SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES -

5 ommuc | ontoassasy o b 12/03/2025  vilido 12/03/2025 20110496487
Praveedar

s c:;"m 20119916705 IMELECSR.L. 01/83/2025  V3kide 01/03/2025 20118916705

7 ::‘:;g“ 20128486683 BAHER S.R.L. 0370372025  Vlide 0370372025 20128486683
Proveedor yod

s eC 20136318323  SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA 26/62/2025  vibido 26/02/2025 20136318323
Proveedor CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES TECNICAS »

9 ompuc  20MBESSIBL SR 01/03/2025  valide 01/03/2025 20136583311
Proveador e

1 e 20365809179 EL HORIZONTE SR.L. 2070272025  vilide 20/02/2025 20365800179
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H
Co

Provesdor i

11 con RUC 20372523361 COMERCIO Y SERVICIOS EN ELECTRICIDAD 5.4 21/02/2025 vilido 2170272025 20372523361
Praveedar : i :

12 con RUC 20393878836  CONTRATISTAS GERERALES MARREROS ELRL. 03/03/2025 yalido 9370372625 20393878836
Proveador -

13 con RUC 20445549911 SALAZAR Y GALLO CONTRATISTAS ASOCIADOS 5.A.C.  15/03/2025 Vilida 15/03/2025 20445549411

gq Proveedor . igse7izas CONSTRUCTORAY SERVICIOS GENERALES 25/02/2025 V3lide 25/03/2025 20445671135
con RUC CHAVISAN E.LR.L. :
Proveedor e

15 con RUC 20445756031 P & C CONSTRUCTORA S.A.C. 15/03/2025 vilido 15/03/2025 20435756041
Proveedor e

16 con RUC 2WAT7BO03153  RYI INGENIERIA DE AVANZADA S.A.C. - RVIS.AL 22{02/2025 valide 2270272025 203478003154
Proveedor .

17 con RUC 20479780847 C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2570372025 Valido 25/03/2025 20479780847
Proveedor ; 5 : . : 2 B .

i8 conRUC 20482164634 JOTSA COMSTRUCTORES 5.A.C. 25/03/2025 Valido 2570372025 20482164534
Proveedor x5

19 con RUC 20485988468 SOGU CONSTRULTORA S.A.C. 25/02/2025 valido 2570272025 20485988968
Proveedor . _ .

20 con RUC 20487931854 . SERVICIOS DE INGENIERIA LOS ANDES SAC 85/03/2025 valido 05/03/2025 20487931854

81 regisuc; . Pagina 27,

Provead

21 :;:vaa c“ 20489466791 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 21/02/2025  Vilido 21/62/2025 20489466741
Proveedor RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE o 55

B e IARAIZR D IRITADA 10/03/2025  Vilido | 10/03/2025 20454404134
Proveador -

23 TT7eSC® 20494816165 CELCON INGENIEROS CONTRATISTAS SALC. 16/03/2025  Vilido 16/03/2025 20494816165
Proveador % :

24 PO 20405059813 RY GOMEZ CONSTRUCTORES SRL. 22/62/2025  vilide 22/G2/2025 20495059813
provecdor DEM CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

25 e o 20500757000 ANONIMA CERRADA-DEM CONTRATISTAS GENERALES 20/03/2025  Vilido 20/03/2025 20509707090

SAC

Proveedor : vic

26 TOVSSTOT 20509958875 HORTELIUS INGENIEROS SAC _ 25/03/2025  Valido 25/03/2025 20509958875
Proveedor s

7 e 20514444341 PORFISA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 13/03/2025  Valido 13/03/2025 20514344341
Proveedor g

28 MU 20516419572 CONTRATISTAS GENERALES AGLSANPABLOSAC.  25/03/2025  Vilido 25/63/2025 20516419572

29 ::";:2“ 20517318168 TECKOM SAC 26/02/2625 Mo vélido 26/02/2025 20517318168
Proveador | - INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD e :

B Hisammammei SRR S 20/02/2025  vilido 20/02/2025 20523268038

&1 rag’ 55 10 regitole). de 34 8 30, Baga 317,
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Proveed

31 c::'m C°' 20527760071 ANKA ELR.L 22/63/2025  Vilido 22/83/2025 20527760071

32 :o‘:";:g“ 20529307611 ' CONSTRUCTORA Y CONSULTORA OSORCEL S.R.L. 25/63/2025  Vilido 25/03/2025 20520907611
Proveedor ‘1

33 oS 20534120410 CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL SAC. 17/03/2025  vilide 17/63/2025 20539120410
Proveedor : . PO

34 e 20530800124 GIGAHERCZSA. 18/03/2025  No vitido 1B/G3/2025 20530850124

a5 Proveedor o ocscosyena CONSTRUCTORAY SERVICIOS MULTIPLESMIANGEL o 5n/n00s  vilido 15/03/2025 20539987632
con RUC $.A.C.

36 Froveedor o ic2q3sosq CASTILLO DORADO EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/03/2025  Valid 18/03/2025 20542438984

** . conRUC RESPONSABILIDAD LIMITADA e

37 :::";;g“ 20542543346 CORPORACION ASENCIO 5.A.C 21/02/2025  vilido 21/62/2025 20542543346

a8 :‘:’;ﬁi"' 20551652801 ' GACESSA S.R.L. 05/63/2025  Vilido 05/02/2025 20551652891
Proveador S

39 e 20553496001 INNOVA GERENCIA & PROYECTOS S.A.C 2210272025  vilide 22/62/2025 20553496001
Broveedos CORPORACION SENSUS SOCIEDAD ANONIMA - HH

an. TOCeTet . aossymyaan. oo O T 20/62/2025  Vilide 20/62/2025 20557387421
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41 c;;"m’“z” 20559784410 RS GROUP E INVERSIONES S.R.L. 15/03/2025 Mo vilido 15/03/2025 20559784410
Proveedor . AMAZONAS CONTRATISTAS Y CONSULTORES o

2 ec.  2WSTRENES. L oAc : 20/02/2025  Vilido | 20/02/2025 20571360145

43 :;:“;Sg“ 20574662517 INGENIERIA Y CONSTRUCCION GERAL 5.A.C. 25/03/2025  Vilido 25/03/2025 20574662517

43 i‘:“:;‘é“ 20600944810 GMD CONTRATISTAS ésusmms ELRL 25/03/2025  Vildo k 25/03/2025 20600944810
Provendor "

a5 v 20601016347 ALTICA CONSTRUCCIONES SR.L. 01/03/2025  Vilide 01/03/2025 20601016347
S SERVICIOS INTEGRALES DE MAQUINARIAS Y _ G

46 TIOVEeYOT 10601022326 ACTIVIDAD DE CONSTRUCCION GENERAL SAC. - 05/02/2025  Vilido 65/03/2025 20601032326
con RUC R . EEEE . 1ics

: SIMACG S.AC. v

Froveedor e

a7 e 20602472311 CONSTRUCTORA B & M INGENIEROS SAC. 10/03/2025  vilido 10/03/2025 20602472311

qg Proveedor 03025307 ALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA o) 000025 vilido | 02/03/2025 20603025301
con RUC CERRADA g

a0 Provesdor 03080235 CAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIHA o0 oios  vigido 02/03/2025 20643080226
con RUC CERRADA
mv&du : $ v EEEEe : 3 I H %

S0 e 20603660707 CONCONSPERU ELR.L. ' 04/02/2025 Mo vilide 04/03/2025 20603660707

81

de 41280 Figna5:7.

P

51 c;:v;;zor 208032660787 CONCONSPERU ELR.L. 2270272025 No vilido 22/02/2025 20603660707
Proveador : : e "

52 con RUC 20605400532 ICAGHA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2370272025 Vilido 23/02/2025 20605400532
Proveedor . -

53 con RUC 20605428424 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L 22/02/2025 valido 2270272025 20605338423
Sroveedor DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CO"SYRUCCION;_

54 : 20605679832  SERVICIOS Y CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA 2870272025 valido /0272025 - 20605979832

S ctonRUC : : = :
. G CERRADA B : REE :

Proveedor .

55 con RUC 20607212687 TESLA ENERGY & POWER S.AC. 2470242025 vilido 24/02/2025 20607212687
Proveedor G Y 1 INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS 25

58 con RUC 20607426598 CENERALESS.ALC. : 22] 021' 2025 Vilido 227024 2.025 206074265?8
Proveed:

57 ;:yﬁucw 20609222400 TROYA GROUP S.A.C. 2370272025 valido 23/02/2025 20609222400
Praveedor P S

58 con RUC 20610055868 SERFAST PERU SERVICE S.AC. . : : 25/02/2025 Valido i 25/02/2025 20610056865

59 < ;;:’]:o( 2WH10568476 ZAMIR G-I EIR.L. 2370272025 Vilido 23/02/2025 20610568476

g G : : o

6 . 20611670681 NEXTELLEIRL 1 25/03/2025  No vilido 25/03/2025 20611670681

51 regi K do 10 registos}, de 31 2 80, Pdgina 8/ 7.
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Proveedor
¢ con RUC

20613029738 MARZE £.LR.L. 11/03/2025 Valido 1170372025 20612020738
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3.2 ASIMISMO, CON FECHA 26.03.2025 SE REALIZO LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS EN
VERSION DIGITAL A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL MODULO SEACE, POR PARTE DE LOS
POSTORES REGISTRADOS, SEGUN CRONOGRAMA ESTABLECIDO:

#

CONSTRUCTORAB & M
2060247231 26/03/2025 113123 20 25/Q 16:21:01 Envi
1 2 1 RS S AL, 103/ 19 502472311 /0372025 nviado

PORFISA CONTRATISTAS

Z 20514444341 CENERALES S.ALC. 26/03/2025 22:48:16 20514444341 26/03/2025 22:48:30 Enviado
CONSORCIO SOL DEL N

3 20539987632 NORTE 2670372025 15:37:40 20529987632 25/03/2025 20:26:50 Enviado

20509797090 CONSORCIO DEM 2670372025 23:22:44 - 20509797090 26/03/2025 23:3146 Enviado

3 20479780847 CONSORCIO EJECUTOR Cy3 2670372025 21:03:04 20379780847 26/03/2025 22:18:25 Enviado

Borrador no

& 20574662517 CONSORCIO EL CREADOR 2670372025 23:47:27 20574662517 e T, A

8 registros enconirados, mostrando & registrofs). de 12 5. Pagina 171

3.3 PORLO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON CINCO (05) PROPUESTAS
ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

3.4 CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR EL COMITE DE SELECCION HAN
INICIADO EL DIA 27.03.2025 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA VERIFICACION
DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE
PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL
TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION
DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS
DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A
LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO. POR
TANTO, SE HA VERIFICADO LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
INDICADOS EN EL CAPITULO II, NUMERAL 2.2.1. DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
INTEGRADAS DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA, ASi COMO LO REQUERIDO EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN
LA RESOLUCION N°1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE: (...)
TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE ENTRE Si Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA
ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER
DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION
INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR
LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA
GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO (...)

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE
LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSICION, A EFECTOS DE ELABORAR
ADECUADAMENTE SU OFERTA. TAL ES ASI, QUE EL COMITE DE SELECCION EN MERITO A SUS
ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR O VERIFICAR INFORMACION DE ACCESO PUBLICO A FIN DE
REALIZAR UNA ADECUADA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR
CONVICCION SOBRE ESTAS; CONSIDERANDO ADEMAS QUE LOS POSTORES HAN DECLARADO
QUE SON RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE SUS DOCUMENTOS E INFORMACION
PRESENTADA, POR TANTO, SE ENTIENDE QUE NO DEBE EXISTIR INCONGRUENCIAS ENTRE LO
DECLARADO Y EL SUSTENTO PRESENTADO.

) e
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ADMISION DE OFERTAS

Iv.

4.1.ACTO SEGUIDO, SE VERIFICO EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
ELECTRONICAMENTE DE LOS POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE
ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO SI ESTOS CUMPLEN CON PRESENTAR LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO 73° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES “{...) PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS,
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES VERIFICA LA PRESENTACION DE LO
EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B), C), E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS
RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE
LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA {(...)", LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS
BASES INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA.

ANEXO A

ACTA OF ADMISIBILIDAD DE OFERTA

]

LP-SM-01-2025 HNCH-1

]

EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE SUB ESTACIONES ELECTRICAS; ADQUISICION DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA, TABLEROS DE DISTRIBUCION DE BAJA TENSION Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DE BAJA TENSION; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA; CUI 2595755 ~ ITEM CASA FUERZA”
DOCUMENRTO DE P 10N OBLIGATORIA
anexon o1 | ANEXON 02 ANEXO D3 AHEXON- & ANEXO n H . amexows
‘ fl
+ e di Prixmzsa d= Consorcio confkmas RESULTADD
NOMERO DESCRIPCION POSTOR ROMBAE DE RAZON SOCIAL 2} Q 990"::{6& twadsde o kgakadﬁ:de sat f‘ caso, enfaquese 2 (RDMITIDA ¢
ncmtiriste | omrenSe = | Cecacinpentade | (IR | ecaiininde | ST e dtsian] %O
Cores defPoan <usceiterla oferts ACo consRecal ] det 3 A i} elazode prestact Giis b M e SOLES.
T N mmszwn.wm 3146l Copiinio Ede o servicio. T {Anezo N* §)
s tnseo M21 Hsiy {Rnexo " 4] Sl cansoicio s como Hptecentaie
{Anexo N* 3) equiviiene a dichas obigacionss.
{Anewo N S}
= ATiSTS
1 Zigggjiggfsgmﬁs CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 CORRESPONDE NO CUMPLE {1} | NO ADMITIDA
o =
2 gggffmo ot e CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
1 ;Z’g;"i“‘zezs ) 3 ICONSORCIO DEM CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE 1O CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
| eas ool CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCORRESPONDE | NO CUMPLE (2} | NO ADMITIDA
CONSTRUCTORA BAM i - ' o .
5 IGENIEROS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HO CORRESPONDE. CUMPLE ADMITIDA
POSTOR PORFISA CONTRATISTAS GENERALES SAC:
En el folic 08 de {a oferta economica en Ja cual adjuntan of desagregado de las partidas que forma parte del Anexo N° 8 Precia de la oferta NO se ha considerado el desglose de los gastos
generales fijos y variables, utilidad, IGY en &l componente de Infraestructura; lo cual no cumple con lo establecido en &f folio 328 del Expediente Técnico de Obra el misma que se encuentra
publicado en la plataforma de! SEACE como documentos que conforman el expediente de coniratacion y el Expediente Técnico de obra, siendo este desglose imprescindibles para fas
valorizaciones de obras durante fa ejecucion de obra, tal como se puede verificar ef numeral 194.3 del articulo 193 del Reglamento de Contrataciones del Estado, el cual sefiala que "En el
caso de las obras contratadas bajo ¢l sistema a suma alzada, durante la ejecucion de la obra, las valorizaciones se formulan en funcién de fos metrados ejecutados aplicando las partidas v
precios unitarios del desagregado de partidas que dio origen a Ia propuesta y que fuera presentada al momenta de ofedar, agregando separadamente los montos proporcionales de gastos
generales y ulilidad ofertados; 2 este monto se agrega, de ser & caso, f porcentaje correspondiente al Impuesto General a Jas Ventas”.
Asi mismo, es importante sefialar que segin o establecido en ef fiteral a) del numeral 80.2 de! articulo 80 del Reglamento de Contrataciones ded Estads "no es subsanable la omision de
determinada informacion referida al precio u ofenta econdmica. Cabe sefialar que 1a presente revisian de decumentos en la etapa de admision, el comité de seleccian tamio camao referencia lo
sefialado en la Resalucidn N° 2982-2022-TCE-S3 del Tribunal de Contrataciones del Estado.
: importante
1 + & postor debe sdft &l g de pariidas gue su oferta, tal como se musstra -
; de ferencial en el sigui femp! i
.
v PARTIDA UNIDAD | METRADO PU SUB TOTAL
1 Total costo directo {A)
42 Gastos generales el
2.4 | Gastos fijios < i
(122 i Gaslos variables N r“"‘
Total gastos generales {B)
(13 1 Utiidad (C)
{ SUBTOTAL {(A+B+C) H
14 TiovE {
‘ {15 1 Monto total de la oferta
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POSTOR CONSORCIQ EJECUTOR C&4:
En los folios 42, 43 y 45 en la cual adjuntan el desagregade de las partidas que forma parte def Anexo N° & Precio de fa oferta NO se ha considerade los porcentajes de los gastos generales
fijos y variables, utilidad; Jo cual no cumple con fo establecido en la pagina 38 de las Bases Integradas del presente proceso de seleccion que indica en “w) Condiciones de la oferta: (...}
indicar tanto el monta come el PORCENTAJE de los Gastos Generales y Utilidad, ya que son imprescindibles para las valarizaciones de obras durante la ejecucidn de obra, tal como se
puede verificar ef numerat 194.3 def articulo 193 dei Reglamento de Contrataciones del Estado, el cual sefiala gue “En el caso de fas obras contratadas bajo el sistema a suma alzada,
durante la ejecucion de la obra, las valorizaciones se formulan en funcitn de los metrados ejecutados aplicando las partidas y precios unitarios del desagregado de partidas que dio origen a la
propuesta y que fuera presentada al momento de ofentar, agregando separadamente Ios mantos proporcionales de gastos generales y uiilidad ofertados; a este monto se agrega, de sey el
caso, el porcentaje correspondiente at Impuesto General a fas Ventas™

i in.)(rpérdaﬁ‘:e c

«  Elpostor debe adjuntar el de fo de pertilas que suslenta su oferla, tsl como se muesira {

de maners raferencial en el $igin afempio; i

o PARTIDA UMIDAD | METRADO 3 SUB TOTAL
1 Total costo directo {A)
if2 Gastos generales A1
121 | Gastos fios < |
§22 | Gastos variables SN
Total gastos generales (8)
HE Utilidad (C) :
: SUBTOTAL {A+B+C) i
4 IV §
s Monto fotal de fa oferta

Asi mismo, es importante sefialar que segin lo establecido en el literaf a) del numeral 60.2 del articulo 80 del Reglamento de Contrataciones dei Estads "no es subsanable la omisién de
determinada informacion referida al precio u oferta econdmica. Cabe sefialar que la presente revision de documentos en Ja efapa de admision, e comité de seleccién tomo como referencia lo
sefialado en la Resclucion N° 2982-2022-TCE-53 del Tribunat de Contrataciones del Estado.

V.  EVALUACION DE OFERTAS

ANEXO B

ACTA DE EVALUACION DE LA OFERTA
LP-SHM.01.2025.HNCH-1

POR LO TANTO, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 49° Y 51° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL COMITE DE SELECCION
PROCEDE A LA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES A TRAVES DEL
SISTEMA ELECTRONICO DEL ESTADO — SEACE Y DE ACUERDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS PARA EVALUACION DE LA OFERTA.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR DE CONFORMIDAD A LOS FACTORES DE EVALUACION
DEL CAPITULO IV DE LAS BASES INTEGRADAS, A LOS POSTORES CUYAS PROPUESTAS FUERON
ADMITIDAS, EN RAZON DE ELLO, SE TIENE EL DETALLE SIGUIENTE:

EJECUCION DE LA OBRA; “REPARI}CICN DE SUB ESTACIONES _ELECTRICAS; ADQUISICION DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA, TABLEROS DE S!STR!B‘UCIOR DE BAJA TENSION Y TABLEROS DE
DISTRIBUCION DE BAJA TENSION; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN Ei HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA; CUI 2595755 — ITEM CASA FUERZA™

FACTORES DE EVALUACION
N i
ESTABO DE YVALOR PRECIO Precio ETAPADE Orden de
NUMERD | DESCRIPCIGN - |Posto NONEDE De BACON SOCIAL ADMISION | REFERENCIAL | OFERTADO (S | (Puntaie | Puntaje | Bonificact| Puntaie |  CALIFICACION | Pretacisn
t i : “} max00 | FNAL n FINAL
puntos}

1 |COMSORCIO SOL DEL NORTE ADMTIDA 573272151 10000 | 10000 | 500 | 10500 | CALIFICADA 1

1 Lp“zr:g:iiazs. 2 |COMSORCIO DEM ADWTIDA | 5.369.690.66 | 573272151 100.00 | 100.00 | 000 | 10000 | CALIFICADA 2

3 gggsmucmm HEM NOENERDS ADMITIDA 6086.124.13] 9419 | 9419 | o000 | s41s | cauiFicADA 3

VI.  CALIFICACION DE OFERTAS

ACTO SEGUIDO EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Ill DE
LAS BASES SE PROCEDE A CALIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, PRESENTADOS POR LOS
POSTORES, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION:




- Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres

i ent > nidar : p
Hospital Nadienal Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ayvetane Herediz

ANEXO C
ACTA DE CAUIFICACION DE LA OFERTA

LP.SH.01.2025.HNCH-1
EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE SUB ESTACIONES ELECTRICAS; ADQUISICION DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA, TABLEROS DE DISTRIBUCION DE BAJA TENSION Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DE BAJA TENSION; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA; CUt 2585755 - iTEM CASA FUERZA”

Requisitos de Calificacion
8. Capacidad Técnica y Profesionst
# de L " ESTADO DE C b | Ordende i
Des et (TEM HOMBRE DE RAZON SOCIAL j = - Expe Etopa de califica bt Cond
TEM il Postor EVALUACION i B2, Formacion | oo L Postor en'a b SO0 | pretacion il
Estratégica Acadernios del Personal Clave Especialided
Personal Clave
1 |{CONSORCIC SOL DEL NORTE CALIFICADA - - - HO CUMPLE (1} 1 NQ ADJUDICADA
1 LP.SM-01.2025-HNCH.1 2 ICONSORCID DEM CALIFICADA - - - CUMPLE 2 ADJUDICADA
CONSTRUCTORA Ba&
3 IGEHIERDS SAC CALIFICADA - - - HO CUNPLE (3} 3 NO ADJUBICADA

POSTOR CONSORCIO SOL DEL NORTE:

en fa docun ion para ta experiencia del postor, presenta una experiencia en "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD QUILMANA DEL

1 [DISTRITQ DE QUILHANA-CARE TE-URA™ por 1o cual adjunia e contrato N’ 81 2020-GRL/IOBRAS, sin embargo, si embarge dicho en dicha contrate no se fogra verificar ef
cumplimiento de la carateristica CON INSTALACIONES DE EQUIPAIIENTC DE CASA FUERZA Y/O CALDERGS Y/O SUBESTACICN ELECTRICA segln is solicitado en e fiteral B
Experiencia def Pustor en Ja Especialida de fas Bases Integradas; asimismo, el monto presentado en &f Anexo N* 10, no contenipia los deductives vinculantes de obra.

CONSTRUCTORA B&M INGENIEROS SAC

er ia documentacion para sustentar fa experiencia del postor, presenta una experiencia en "RECUPERACION DE LOS SERVICICS DEL CENTRO DE SALUD KANARIS -2},
2 [DISTRITO DE KANARIS, PROVINCIA DE FERRENAFE, REGION LAMBAYEQUE CON CULN® 2512083" por lo cual adjunta el contrato N 118 2021-1DKIGH, sin embargo, si
embargo dicho en dicho contrato no se Ingra verificar el cumplimiento de ia carateristica CON INSTALACIONES DE EQUIPAMIENTO DE CASA FUERZAYIO CALDERDS YO
SUBESTACION ELECTRICA segln lo sakicitado en e fiteral 8 Experiencia del Postar en la Especiaiida de las Bases Integradas.

VIl.  ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION ACORDO POR UNANIMIDAD
OTORGAR LA BUENA PRO DE LA LP N° 001-2025-HNCH-1, AL POSTOR SEGUN EL SIGUIENTE CUADRO:

REPARACION DE SUB ESTACIONES ELECTRICAS; ADQUISICION DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA, TABLEROS DE
DISTRIBUCION DE BAJA TENSION Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DE BAJA TENSION; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA; CUI 2595755 - ITEM CASA FUERZA

LP-SM-01-2025-HNCH-1 CONSORCIO DEM S/5°732,721.51 1°

EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL
CASO, LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, ASI COMO CUALQUIER OTRO
CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DE LA OBRA A CONTRATAR.

Vill.  PUBLICAR

PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.

CONCLUIDA EL ACTO DE EVALUACION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION RESPECTO A LA ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, SE DA POR CERRADA LA
PRESENTE ACTA; POR TAL RAZON, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL
COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL
28 DE MARZO DE 2025.

ALBIN/JACINT SANTILLAN HUERTA

TITULAR MIEMBRO 1 TITULA




